3. Paul au liv. 7 sur Sabin.

Le consentement du père et de la fille est nécessaire, non-seulement pour former valablement la demande de la dot, mais encore pour en rendre le paiement valable; une de ces deux personnes ne peut pas diminuer les droits de l'autre. Si cependant la fille ayant reçu la dot, l'argent est revenu au père, l'action de la dot est éteinte pour tous les deux.

4. Pomponius au liv. 15 sur Sabin.

Si un père se fait rendre la dot par son gendre, sans le consentement de sa fille, et donne cette dot pour la même fille au second mari qu'elle épouse, la fille, après la mort de son père, venant à redemander sa dot à son premier mari, sera déboutée de sa demande, au moyen de l'exception de la mauvaise foi que ce premier mari lui opposera.

5. Ulpian au liv. 30 sur Sabin.

Par rapport au partage qui doit se faire de la dot pour l'année où le divorce a eu lieu, on demande si l'année doit commencer à l'anniversaire du jour où le mariage a été célébré, ou du jour où le fonds a été livré au

§. 2. *Voluntatem autem filiae, cum pater agit de dote, utrum sic accipimus, ut consentiat, an verò ne contradicat filia?* Consensus filiae quomodo accipitur.
 Et est ab imperatore Antonino rescriptum, *filiam, nisi evidentiter contradicat, videri consentire patri. Et Julianus libro quadragessimooctavo digestorum scripsit, quasi ex voluntate filiae videri experiri patrem, si furiosam filiam habeat. Nam ubi non potest per dementia contradicere, consentire quis eam merito credet. Sed si absens filia sit, dicendum erit, non ex voluntate ejus id factum, cavendumque, ratam rem filiam habituram, à patre. Ubi enim sapit, scire eam exigimus, ut videatur non contradicere.*

3. Paulus lib. 7 ad Sabinum.

Non solum autem in exigenda, sed etiam in solvenda dote, quae communis est patris et filiae, utriusque voluntas exquiritur: nec alter alterius deteriore conditionem facere potest. Sed si pecunia ad patrem pervenit, quam filia accepit, actio de dote utrisque tolletur. De exactione et solutione dotis profectitiae.

4. Pomponius lib. 15 ad Sabinum.

Si pater sine consensu filiae dotem à viro exegisset, et eandem alii viro ejus filiae nomine dedisset, et mortuo patre filia cum priore viro ageret, doli mali exceptione repellitur. De dote à patre exacta, et secundo viro data.

5. Ulpianus lib. 30 ad Sabinum.

De divisione anni ejus, quo divortium factum est, quæritur, ex die matrimonii, an ex die traditi marito fundi maritus sibi computet tempus? Et utique in fructibus à viro retinendis, neque dies dotis cons- De computatione annorum, et divisione fructuum.